РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                       РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014                             с. Двуречное                                        № 4-п

Об опасности распространения

Африканской чумы свиней на территории

Двуреченского сельсовета
В целях недопущения возникновения и распространения заболевания контагиозных вирусных инфекций ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать штаб на случай возникновения чрезвычайной ситуации на территории Двуреченского сельсовета.
Руководитель штаба – Дыбов С.А., глава сельсовета

Заместитель начальника штаба – Клепко И.М., ветврач поселения.

Сотрудники штаба – Снесарь О.А., Кизко Г.М., Мельверт Е.В.

2. Согласно ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, обязанности по доставке биологических отходов для переработки или захоронения (сжигания) возлагается на владельца личного подсобного хозяйства.

3. Транспортные средства, предназначенные для перевозки биологических отходов оборудуют водонепроницаемыми закрытыми кузовами, которые легко подвергаются санитарной обработки.

4. После погрузки биологических отходов на транспортное средство обязательно дезинфицируют место, где они лежали, а также использованный при этом инвентарь и оборудование.

5. Транспортное средство, инвентарь, инструменты, оборудование дезинфицируют после доставки биологических отходов для утилизации, обезвреживания или уничтожения.
6. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Двуреченские вести».

Глава сельсовета                                                                  С.А.Дыбов